rigit a patre. e. §. v. xvij. **De pacto** quod fecit filius patri de nō petēdis ab eo bonis maternis. c. s. t. vbi d. pact. v. co. **An pat** possit cogere filiū ad sponsalia l. ma. trimoniū. hēdū. t. de spō. a. ma. §. i. v. ar. t. n. §. **Qualit** ager filius ptra patrē ipsū male tractantē. t. de na. ex li. ven. v. eodē etiā mō. **Et** qualit filius contra patrē vel econverso sibi alimēta negantē. **Et** an filius patri in fideli subuenit teneat. t. q. si. sint legi. i. multis v. sibus.

Patria potestas. **An** pater qui mōa sterium intravit retineat filium in patria p. t. **Et** an filius ingressus non a sterium remanet sub patria potestate. t. de accusatore. v. qd si pater. **Certi** sunt modi quib⁹ liberat⁹ qd a patria potestate. t. de tu. §. iij. ver. s. querit. **Si** patria p. t. casu adimitur cessante casu reintegrat⁹ a iure. c. t. §. iij. ver. qd si mater. **An** p. religiois ingressū patris vel filij p. dat⁹ patria potestas. t. de sta. re. §. xij. **Quid** si pat. ingressus est post eximerit de licētia papē: nūq. recipiat ius patrie potestatis. **Nota** q. in alterius potestate ēi sua aliū habere nō pōt. **Qualit** monachus dicit⁹ eē in p. t. abbatis: et qualit filius in potestate patris: et q. l. iter cuius in potestate rectoris civitatis. c. ver. a. se. **Qui** in alterius potestate est de illius etiam voluntate testari nō potest. c. t. §. iij.

Patria. **Qui** tenet⁹ qd plus an patri an p. t. tric sunt multa p. t. contra. t. de adno. §. i. ver. qd si pater. et ti. de sen. §. ij. v. xvj. **An** ēt l. z. alicui contra patriā aduocare sunt multa. c. s. i. ver. s. fm hoc. v. p. c. **Nota** suādos mores patrie i. qua qd moraf. c. t. de adno. §. ij. ver. fi. **De** defensione eius patrie sunt multa. t. de sen. §. ij. ver. xvi. **Ubi** agit⁹ d. p. t. tore patrie v. t. i. s. q. z. part. testes admittit. h. c. u. i. crimē i. h. c. g. parat⁹ crimini lese maiestatis. ij. p. t. d. p. batio. §. i. v. x. **Crimē** enī patrie p. dicit⁹ dicitur graue scelus. ij. p. t. de accusatione. §. i. ver. sed pone.

Patriarcha. **An** patriarche constātio politan⁹ alexadrin⁹ possunt epōs deponere sicut papa. t. de leg. §. vi. ver. xvij. patriarcha pōt dici sup. illustris. **Qd** autē dicit⁹ q. patriarcha et p. mas idē sunt: verū est q. ad qdā: patriarcha t. n. maioris ē dignitatis et iurisdictionis. ti. de iurisd. om. tu. ver. s. z. canones. **Ad** quos patriarchas omisiss. medijs appellat. ij. p. ti. de appella. §. iij. ver. itē non debet.

Patricus. **Patricus** est sup. illustris et de maximis iudicib⁹ sicut et p. n. ceptus quia p. inceptus vocat⁹ eū patres. ti. de iurisd. tio. om. iud. ver. maximi.

Patronus. **Non** habet ordinariam iurisdictionem inter liberos. i. p. ti. de of. or. §. i. in fi. **Qualit** agatur si patronus ad i. opia vergens petit sibi per libertum vel p. ecclesiam p. n. deri. **Uel** si patronus petit ut libertus sibi obsequiū prestet: vel si conuenerit se ab eo contentum vel ab eo conuiciū sibi dictum vel factum. **Et** an in predictis casibus requiratur libellus vel appellatio admittatur. titu. de of. om. in. §. ij. ver. si vero of. a. se. **Libertus** sequitur forum patroni. t. de cōp. iud. ad. §. vi. ver. xli. **Patronus** ad instantiam liberti citari nō debet. t. de cita. §. i. v. itē ad querelam. **An** dat⁹ libellus enī inter patronum agitur et libertū. ti. de lib. concep. §. x. vtr. xxxv. **Si** pronunciat⁹ me esse patronū p. consequens p. n. ciatur te n. eē ti. de elec. §. i. ver. illud autē. **Qualit** ager qui spolia tus est possessione vel quasi iure patronatus. t. de resti. spo. §. ij. **Liberto** alienante bona in fraudem patroni vel creditoris: qualit⁹ patrono vel creditoris subueniat⁹ et qualit⁹ i. his materijs li. et po. formentur. **Et** qd patronus in bonis liberti debeat habere de iure. titu. de re bus eccl. non alie. vtr. ceteruz. et se. q. in alienatiōe eius t. c. i. patroni requiratur consensus. titu. de empt. et ven. di. §. iij. ver. ceterum. **Quibus** verbis debeat vti in

strumento laicus aliquib⁹ clericis vel collegijs ius p. ferēs patronat⁹. t. de dona. iuxta p. n. **Qui** abstinit n. ex eludit patronū licet sit filius. ti. de testa. §. i. iux. fi. **De** bo. pos. p. tra tabulas q. dat⁹ patrono p. terito p. testamētū liberti et qualit⁹ i. ca. li. et po. for. et qd iuris habeat patron⁹ i. libertū. e. t. §. iij. ver. est et alia. et v. patrono. t. **Quid** et q. l. iter patroni clerici vel laici possint ab ecclesijs vel in ecclesijs p. trere. t. de recl. do. **Qualit** i. materia. t. de iure pa. li. et po. for. et de potestate patronorū et de multis alijs dubitabilib⁹ circa ea. t. de iure pa. p. totū. **Qualit** libert⁹ petet a patrono alimenta vel econverso. ti. q. si. sint legi. **Patroni** et parochiani suum sacerdotē possunt accusare. ti. de sumo. ver. pos.

Paupertas. **An** pauper possit accusare. q. cōtra paupes facili⁹ d. corruptione p. sumitur. **Et** q. paup. dicit⁹ q. non h. l. aurcos in bonis. t. de accusatore. v. itē excipit cōtra ac. q. est paup. et plenius ti. de teste. §. i. ver. itē q. est paup. ar. §. q. paupertas nō est de genere malorū vt vbi. **Qd** valet littera i. q. impetrans se dicit⁹ paupem cū sit diues. co. ti. d. rescrip. p. sen. §. v. ver. itē q. dixit. **Paupertas** ex onerat a satisfactiōe. t. d. p. n. et se. de. §. ix. v. qd si q. s. **Cō** tra pauperes de facili p. sumitur. t. de instr. u. ed. §. xij. v. qd si beres. **An** paupes ad petendū relictā paupib⁹ vt panē quē detinet auarus actionē habent. c. s. ver. sed an paupes. et se. **Propter** paupertatē pōt iudex remittere multa. ij. p. ti. de sent. et q. se. §. ij. v. est et iij. et §. iij. v. qd §. **Paupertas** p. dicit⁹. **Si** n. paupertas noceat. ij. p. t. d. ac cusatiōe. §. vi. v. s. qd si paup. **An** paupertas excusat a cōmissio vel pena t. de loca. et p. duc. §. vi. v. xvij. **Pauperes** possunt petē v. v. v. i. t. de statu. g. u. l. a. v. q. rto. q. r. t.

Pauperies. **De** actione de paup. t. in i. v. dam. da. §. ij. v. p. o. r. o. et sequenti.

Pax. **Omni** tēpore pōt quis paci attendere reformande. i. p. ti. de arbi. §. viij. ver. s. z. unquid amicitialis. **Qui** iurat ad pacē cū p. ximo non venire inramento huiusmodi non tenet. t. d. p. parato. iud. i. fi. **Fractio** pacis punire ad iudicē eccle siasticū p. n. t. d. p. e. iud. ad. §. i. v. ij. **Ratio** pacis se itromittit ecclesia d. q. l. i. b. e. t. c. a. §. v. xxxij. **Qualit** i. strumētū sup. pacē p. ficiat⁹ et an videat⁹ pacē fregisse q. licz nō p. tra me s. z. vnū aliū aduersariū meum iurat et de qui busdā dubitabilib⁹ sup. h. ti. de t. r. a. et p. a. p. totū. **An** p. n. p. ill⁹ pōt et quali t. et enī auctoritate facere pacē d. me te patris. **Unde** dicit⁹ pax. **Q. p.** pacē s. i. s. cōmēda tur. **An** mortuo mādatore re itegra mādari facere possit pacē. **Et** si facta pace cū vulnerato obijt vulne rat⁹ an vulnerato: possit accusari. et d. q. busdā alijs d. pa. ec. ti. d. homici. et ti. de in i. v. dam. da. §. ij. v. qd iuris. vel melius. §. sed pone a. in ti. de accusatore.

Peccatum. **Peccata** suos debēt tenere auctores. t. d. sala. §. iij. v. ponc ergo. **Qualit** illum qui in me vel me os peccant debeo p. monere iuxta doctrinam euangeli cāz qualit⁹ is qui in me peccauit debet festinant⁹ mibi p. se vel alium satisfactionē offerre quā si recipe nolit non imputat⁹ eidē. ti. de p. paratorijs iud. v. s. z. li. q. s. **Non** valet lex vel constitutio vel consuetudo que sine peccato seruari nō pōt. t. d. disp. et allega. §. v. ver. sed nūq. i. cau sa. **Si** peccato: velit subtilizare et remanere i. peccato n. ē a sacerdote ferend⁹ ti. de denunci. §. ij. ver. euangelica. **Non** fert opem qui adiuuat ad peccandū. ti. de feu. §. ij. v. xv. **Qualit** subueniat⁹ ancillis et filiab⁹ quibus vni dāt necessitatē peccandi. i. p. t. de p. t. a. t.

Peculatus. **De** crimine peculati. i. p. ti. de p. b. a. §. i. vtr. x.

Peculium. **De** peculio castrensi et q. si castrensi redactū ē ad simili tudinē castren. t. d. actor. v. itē q. ē fili⁹. **De**

peculio castren. qñ castren. pagano seu rusticano aduen-
 ticio 7 pfectio. Et an 7 qñ filius sine patris p̄sensu possit
 agere de peculio hoc vel illo p se vel aliu. e. t. v. ite eū agif.
 7 se. bene p vnā colū. **In actioe** de peculio hoc vel illo
 obtinet q primo ad sniam venit. ij. p. t. de ap. §. viij. v. si. sed
 fm̄ pmissa. **Pater filio inuito aduuit peculiu p sine li-**
bito volūtatis 7 tñ absurdū est q homo meus non possit
cū peculio suo cōtrahere cū seruis hoc possit ti. de seu. §.
ij. v. xix. Qualr in materia de peculio clericorū seruo-
ruz vel filioz li. 7 po. fo. ti. de peculio cler. p totuz. An
pater succedat filio in peculio castren. vel qñ castre. vel in
aduēticio vel profectio. ti. de sue. ab intesta. v. ite an pat.